26/07/2023, 09:33 SEI/UFAM - 1616749 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1807788&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Odontologia

PORTARIA Nº 20, DE 26 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA, usando de suas atribuições regimentais;

CONSIDERANDO o teor do processo n. 23105.033196/2023-41;

CONSIDERANDO o edital N. 17/2023 da PROGESP para a vaga de professor Substituto de Endodontia;

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 14/2023/ACADFAO/UFAM, que solicita composição de banca
examinadora para área de Endodontia;

CONSIDERANDO o Calendário de Seleção para Professor Substituto – Endodontia;

CONSIDERANDO o Ad referendum N° 06/2023 da Diretoria da Faculdade Odontologia;

RESOLVE:

DESIGNAR os professores abaixo para comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo, Edital n.
17/2023 para vaga de professor substituto área de Endodontia, na seguinte ordem:

Titulares

Prof. Dr.Emílio Carlos Sponchiado Júnior– presidente

Prof Dr Gustavo Henrique Diniz Pimentel – membro

Profa Dra  Aida Renee Assayag Hanan– membro

26/07/2023, 09:33 SEI/UFAM - 1616749 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1807788&infra_sist… 2/2

Suplente

Prof Dr Erivan Clementino Gualberto Junior – suplente

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

FACULDADE DE ODONTOLOGIA, Manaus, 26 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por José Eduardo Gomes Domingues, Diretor, em
26/07/2023, às 08:36, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1616749 e
o código CRC 402C1130.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0